ovat tältä väliltä, kasvava korkoliikkeen tulos kasvattaa annettavia lisäetuja. Sopimuksille
hyvitettävän laskuperustekoron muuttamisella on päinvastainen vaikutus korkotasoon
nähden. Mitä pienempi laskuperustekorko, sitä enemmän lisäetuja jaetaan. Nyt korkoihin
ja tulokseen sidotut lisäedut reagoivat lähes yhtä voimakkaasti. Korkoihin sidotussa

13

-2%-yks. -1%-yks. +0%-yks. +1%-yks. +2%-yks.

Taatut edut 980 788 902 828 835 109 776 017 724 220
Lisäedut korko 7 602 46 008 140 605 234 773 318 722
Lisäedut tulos 24 997 87 203 148 639 200 831 245 265
Lisäedut varat 135 191 140 000 142 978 144 531 144 978

Taulukko 4.3: Eri lisäetumallien herkkyys korkotason paralleelimuutokselle. Sarake +0% edustaa perus-
tasoa, jossa korkotaso nousee 2%:sta 5%:iin kahdessakymmenessä vuodessa. Korkotason muutos vaikuttaa
taattuihin etuihin diskonttokoron kautta. Lisäetuihin muutos vaikuttaa joko suoraan lisäetupäätöksessä
käytettävän koron kautta tai tuloksen muodostumisen kautta.

mallissa herkkyys on hieman pienempi, kuin korkotason osalta. Toisaalta taattujen etujen
vastuu on tässä herkempi. Varallisuuteen sidotut lisäedut eivät tässäkään juuri muutu.
Tämä on esitetty taulukossa 4.4.

-2%-yks. -1%-yks. +0%-yks. +1%-yks. +2%-yks.

Taatut edut 674 866 747 972 835 109 939 078 1 063 222
Lisäedut korko 297 781 226 209 140 605 49 712 9 781
Lisäedut tulos 268 091 138 266 148 639 66 240 0
Lisäedut varat 148 537 146 608 142 978 137 230 128 864

Taulukko 4.4: Eri lisäetumallien herkkyys, kun sopimusten laskuperustekorkoa muutetaan. Sarake +0%
edustaa perustasoa, eli 2% laskuperustekorkoa.

Taulukossa 4.5 on esitetty vaikutus taattuihin ja lisäetuihin, kun vakuutettujen kuole-
vuusolettamaa muutetaan. Nähdään, että jo 0,25% kasvu kuolevuusolettamassa aiheuttaa
noin 25% kasvun taatuissa eduissa. Lisäetujen vastuussa tällä on erityisen suuri vaikutus
tulokseen perustuvaan lisäetumalliin, koska kuten aiemmin todettu, yhtiön tuloksesta
huomattava osa koostuu riskiliikkeen tuloksesta. Myös varallisuuteen perustuvat lisäedut
muuttuvat huomattavasti, mutta maltillisemmin kuin tulokseen perustuvassa mallissa.